
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Kateřina Soušková, studijní obor Matematika - geografie 

název posuzované práce: Vývoj sídelní struktury v okrese Opava 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce v podstatě odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení 
práce přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Ne vždy se lze nicméně ztotožnit s obsahovou náplní kapitoly čtvrté.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na slušné úrovni. Citace 
jsou uváděny zcela korektně. Jsou použity aktuální domácí prameny. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na 
průměrné  úrovni.Jako zcela nevhodný se jeví formát obr. 1-12 v příloze, který ho činí 
nečitelným (proč autorka nevyužila celého formátu A4?) Chybějí např. letecké snímky vhodné 
k dokladování současné vnitřní struktury sídel, fotografie, schemata vývoje měst apod.   

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

      

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je zpracování aktuálního tématu. Zpracovávané téma umožňuje 
další prohloubení či pokračování. Slabé stránky jsou např. grafické přílohy a někdy kolísavá 
úroveň zpracování kapitol 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 5. června 2009 

 

 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


